
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE   N°               DEL           

Proposta n. 12    del  03/01/2018

STRUTTURA PROPONENTE:   DIRETTORE ASSL DI CARBONIA 
 Dott.ssa Maria Maddalena Giua

OGGETTO:Stipula  convenzione  con  l'Università  degli  Studi  di   Cagliari  –  Facoltà  di
Biologia e Farmacia, Classe Verticale Scienze Naturali.

Con la  presente  sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’estensore Sig.ra Maccioni Marcella 

Il Responsabile 
del Procedimento

 Sig.ra Maccioni Marcella
 

Responsabile 
della 
Struttura/Servizio
Proponente

Dott.ssa Garau Maria Teresa 

La presente Deliberazione prevede un impegno di  spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI []                          NO [x ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                           NO [X ] 

Pagina  1 di 4  

UtenteAsl1
Font monospazio
139                    05/02/2018



                                                 

DIRETTORE ASSL DI CARBONIA 

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.142 del  29/12/2016  di  nomina del   Direttore
dell’Area Socio Sanitaria di Carbonia la Dott.ssa Maria Maddalena Giua;

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 .di attribuzione delle funzioni
dirigenziali;

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO che al fine di agevolare le scelte professionali mediante la conoscenza diretta del
mondo del lavoro e realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro nell'ambito dei processi
formativi,  i  soggetti  richiamati  di cui  all'art.18, comma 1 lettera a),  della legge 196/97 possono
promuovere tirocini  di  formazione e di  orientamento in  imprese o pubbliche amministrazioni  a
beneficio di coloro che abbiano già assolto l’obbligo scolastico ai sensi della legge 31 dicembre
1962,n.1959;

VISTA la nota del 14/12/2017, acquisita dalla ASSL con PG/429946 agli atti  del  Servizio Affari
Generali, con la quale  l'Università degli Studi di Cagliari- Facoltà di Biologia e Farmacia – Classe
Verticale Scienze Naturali propone la stipula di una convenzione, al fine di poter attivare con  la
collaborazione di questa Azienda lo svolgimento dei tirocini formativi e di orientamento, rivolta ai
agli studenti iscritti presso la propria sede territoriale di Cagliari; 

VISTO lo  schema di  convenzione  proposto  dall’Università  che  si  allega  al  presente  atto  per
costituirne parte integrante, con la quale si propone la regolamentazione delle attività a carico del
proponente e dell’Ente ospitante, conforme alle disposizioni normative delle legge 196/97; 

ACCERTATO che, ai sensi dell'art.4 della predetta convenzione, il soggetto promotore assicura il
tirocinante per gli infortuni presso l'INAIL “Gestione per conto dello Stato” (ex artt.127 e 190 del
T.U. n°1124/65 e D.M. 10/10/1985) e  la Compagnia Società Cattolica Assicurazione  con polizza
n. 2193/31/1002, per la responsabilità civile con  polizza n. 2193/32/1010;  

In  caso  di  incidente  durante  lo  svolgimento  del  tirocinio  il  soggetto  ospitante  si  impegna  a
segnalare l'evento, entro i termini previsti dalla normativa vigente, agli istituti assicurativi(facendo
riferimento al numero della polizza sottoscritta dal soggetto promotore);   

                  ch                 PRESO  ATTO che   in  conformità  alle  disposizioni  citate  nel  precedente  paragrafo,  vengono
confermati gli impegni ad assolvere detti adempimenti;

 VISTO  lo sche                  
RITENUTO  di dover approvare formalmente lo Schema di Convenzione proposto dall'Università
degli Studi di Cagliari  Facoltà di Biologia e Farmacia, Classe Verticale Scienze Naturali,  che si
allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale e di dare atto che l'adozione
del presente provvedimento non comporta alcun onere a carico dell'Azienda;

Pagina  2 di 4  



                                                 

PROPONE 

di approvare lo schema di convenzione tra l'ATS e  l'Università degli Studi di Cagliari  Facoltà di
Biologia e Farmacia, Classe Verticale Scienze Naturali;

di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  oneri  a  carico  della  ATS-ASSL di
Carbonia;

di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-Sardegna.

IL DIRETTORE ASSL DI CARBONIA  
Dott.ssa Maria Maddalena Giua 

Per le motivazioni sopra riportate

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesco Enrichens
Dott. Stefano Lorusso

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ]

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ]

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto  che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA
1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE GENERALE ATS

Dott. Fulvio Moirano

Pagina  3 di 4  

106887
Font monospazio
x

107289
Font monospazio
x



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 N.1 Allegato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 Nessun  Allegato

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Comunicazione ASSL Sassari

Dott. / Dott.ssa ________________   
                                  

Pagina  4 di 4  

UtenteAsl1
Font monospazio
06  02  2018       21  02  2018


	

		2018-01-04T08:44:18+0100
	MACCIONI MARCELLINA


		2018-01-05T09:49:37+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2018-01-15T12:56:27+0100
	GIUA MARIA MADDALENA


		2018-01-19T09:12:21+0100
	Lorusso Stefano


		2018-01-23T13:57:57+0100
	Enrichens Francesco


		2018-02-05T12:08:52+0100
	Moirano Fulvio


		2018-02-06T12:01:25+0100
	LEI GAVINO




